
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/07522 

 Del: 07/10/2024 

 Esecutivo Da: 07/10/2024 

 Proponente: Direzione Risorse Umane - E.Q. Acquisizione Risorse 

 

OGGETTO: 

CIG: B2C4A08221 - Integrazione impegno n. 2024/8361 per il servizio di valutazione delle competenze 

trasversali

 

 

LA DIRETTRICE

Richiamate

-  la  determinazione  dirigenziale  n.  6202  del  14/08/2024  con  la  quale  è  stato  affidato  il  servizio  di  

accertamento delle competenze trasversali per il Concorso a n. 28 posti di Funzionario Educatore Nidi (Area  

dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione) a TREND SAS di Susanna Sut & C;

- la determinazione dirigenziale n. 6420 del 27/08/2024 con la quale è stato approvato l’Avviso pubblico per il  

conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato di direttore/direttrice della Direzione Ufficio del Sindaco, ex 

art. 110, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000;

Considerato

- che il servizio di cui alla determinazione dirigenziale n. 6202 del 14/08/2024 è ancora in essere;

- che all’art. 5, comma 5, dell’Avviso pubblico per il  conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato di  

direttore/direttrice della Direzione Ufficio del Sindaco, ex art. 110, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 è previsto  

l’accertamento del possesso delle competenze trasversali in sede di colloquio;

- che la Commissione Giudicatrice intende svolgere i colloqui della suddetta procedura in una giornata tra il 14 

e il 16 ottobre 2024;

- il carattere di urgenza che ricopre quest’ultima procedura attesa la necessità di garantire la continuità della  

copertura della Direzione, in vista dell’imminente scadenza dell’attuale incarico di Direttore (23.10.2024);

Pag. 1 di 4 DD/2024/07522



Ritenuto, pertanto, anche per esigenze di celerità del procedimento, di integrare il servizio già affidato con la  

suddetta  determinazione  dirigenziale  n.  6202/2024,  con  l’accertamento  delle  competenze  trasversali  per  

l’Avviso  pubblico  per  il  conferimento  di  n.  1  incarico  a  tempo  determinato  di  direttore/direttrice  della  

Direzione Ufficio del Sindaco, ex art. 110, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000;

Dato atto che è stato quindi richiesto alla ditta Trend SAS di Susanna Sut & C. affidataria del servizio, di inviare  

preventivo per l’accertamento delle competenze trasversali relative all’avviso suddetto;

Visto il preventivo inviato da Trend SAS di Susanna Sut & C., prot. n. 327239 del 04.10.2024, il quale rispetta 

tutti i  requisiti necessari  alle  esigenze dell’amministrazione e risulta economicamente congruo,  allegato e  

parte integrante del presente provvedimento;

Verificato il rispetto dell’art. 120 comma 9 del D.lgs. n. 36/2023;

Dato atto che si applicano le stesse condizioni economiche originarie;

Ritenuto, pertanto, di integrare l’impegno n. 2024/8361 sul capitolo di bilancio n. 18925 di competenza, a 

favore di TREND SAS DI SUSANNA SUT & C. (P.IVA 04068930371, cod. ben. 58042) per la prestazione del 

servizio di verifica delle competenze trasversali  per  l’Avviso pubblico per il  conferimento di n. 1 incarico a  

tempo determinato di direttore/direttrice della Direzione Ufficio del Sindaco, ex art. 110, comma 1, del d.lgs. n.  

267/2000, per una spesa pari a € 2.700,00 (oltre IVA 22%);

Dato atto

- che il CIG è B2C4A08221;

- dell’avvenuta verifica della regolarità contributiva ed assicurativa ai sensi della normativa vigente in materia 

di DURC – Documento Unico di Regolarità Contributiva;

- che chi sottoscrive il presente atto non incorre in alcun conflitto di interessi nel relativo procedimento, ai  

sensi dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023;

- che il Responsabile del Procedimento è Claudia Giampietro Dirigente del Servizio Acquisizione Risorse;

-  della  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  ai  sensi  e  per  gli  effetti del  controllo  di  regolarità  

amministrativa, fase preventiva, di  cui all’art.  15 del  Regolamento sul sistema dei  controlli  interni  vigente 

nonché dell’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000;

- che la presente Determinazione Dirigenziale sarà pubblicata nella sezione Amministrazione Trasparente e nel 

Profilo del Committente del sito web Comune di Firenze;

Richiamate:

-  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  5  del  29.01.2024,  avente  ad  oggetto  "Documenti di  

programmazione  2024/2026:  approvazione  note  di  aggiornamento  al  Dup,  bilancio  finanziario,  nota  

integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati” trasmessa in data 12.02.2024 alla BDAP; 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 49 del 27.02.2024 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione (PEG)  

2024-2026. Approvazione”;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 111 del 26.03.2024 avente ad oggetto "Piano Integrato di Attività e  

Organizzazione 2024-2026. Approvazione" - sezione 3 "Organizzazione e capitale umano", sottosezione 3.3.  

Pag. 2 di 4 DD/2024/07522



Piano Triennale dei Fabbisogni di personale trasmessa in SICO con nota prot.n.115241 del 04.04.2024;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 29.04.2024 avente ad oggetto “Approvazione rendiconto 

esercizio finanziario 2023” trasmesso dalla Direzione Risorse Finanziarie alla BDAP in data 06.05.2024;

- la Delibera del Consiglio Comunale n.68 del 30.09.2024 di approvazione del bilancio consolidato esercizio  

2023, trasmesso in data 3.10.2024 alla BDAP;

Richiamata altresì la circolare prot. n. 261001/2023 avente ad oggetto "Nuovo codice dei contratti pubblici  

indicazioni in merito all’affidamento diretto";

Visti:

- gli artt. 107, 183 e 192 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;

- la L. n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

- l’art. 6 bis L. n. 241/90 e l’art. 16 D.lgs. n. 36/2023;

- il D.lgs. n. 33/2013 in materia di Amministrazione trasparente;

- l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

- il Regolamento sulle modalità di assunzione all’impiego presso il Comune di Firenze;

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

- il D.Lgs. n. 36/2023 in materia di contratti pubblici;

Visto altresì il Decreto del Sindaco n. 85 del 31.10.2019 prorogato con Decreto n. 76 del 30.09.2022, con il 

quale alla sottoscritta è stato conferito l’incarico di Direttrice della Direzione Risorse Umane;

D E T E R M I N A

1. di integrare l’impegno n. 2024/8361 sul capitolo di bilancio n. 18925 di competenza del bilancio ordinario  

2024-2026, per l’anno 2024, a favore di TREND SAS DI SUSANNA SUT & C. (P.IVA 04068930371, cod. ben. 

58042)  per  la  prestazione  del  servizio  di  verifica  delle  competenze  trasversali  dell’Avviso  pubblico  per  il  

conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato di direttore/direttrice della Direzione Ufficio del Sindaco, ex  

art. 110, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, per una spesa pari a € 3.294,00 (€ 2.700,00 + IVA 22% € 594,00) 

come da preventivo allegato al presente provvedimento quale parte integrante – CIG: B2C4A08221;

2.  di  pubblicare  la  presente determinazione dirigenziale  nella  sezione Amministrazione Trasparente e  nel 

Profilo del Committente del sito web Comune di Firenze.

ALLEGATI INTEGRANTI

Offerta n. PROG 1C2447 REV 0.pdf.p7m - 6ff54dcef6c089b811dc8f32643333269f9e73f461be897456bf3bcebe3d2d77

Pag. 3 di 4 DD/2024/07522



Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Annarita Settesoldi

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2024 18925 2024/8361
€ 

28.853,00

58042 - TREND DI 

SUSANNA SUT S.a.s.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2024/07522


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/07522

